
 
30 июня 2016 года № 122 

 

 О внесении изменений в Регламент Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2016 

 

 

В целях оптимизации деятельности Думы города Костромы, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Регламент Думы города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 12 апреля 2012 

года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года № 227, от 30 мая 

2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 года № 246, от 

30 июля 2015 года № 155, от 5 октября 2015 года № 203, от 26 ноября 2015 года 

№ 247, от 25 февраля 2016 года № 30, от 25 февраля 2016 года № 39, от 28 апреля 

2016 года № 83, от 26 мая 2016 года № 107), следующие изменения: 

1) абзац второй части 1 статьи 10 после слов "представителей Администрации 

города Костромы" дополнить словами ", отраслевых (функциональных) органов 

Администрации города Костромы,"; 

2) в статье 11: 

в абзаце втором части 1 слова "на очередной финансовый год и плановый 

период" исключить; 

в части 2: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

"2. Согласительная комиссия создается решением Думы на паритетных 

началах по количественному составу и сопредседателям из числа представителей 

Думы и субъекта правотворческой инициативы, внесшего рассматриваемый проект 

решения Думы, по предложениям Главы города Костромы, депутатской комиссии 

либо указанного субъекта правотворческой инициативы."; 

в абзаце 2 пункта 3 слова "и (или) представители" заменить словами ", 

внесший рассматриваемый проект решения Думы, и (или) представители 

указанного"; 

часть 4 после слов "субъекта правотворческой инициативы" дополнить 

словами ", внесшего рассматриваемый проект решения Думы"; 

3) в статье 14: 

пункт 12 части 1 после слова "законодательством" дополнить словами 

"Российской Федерации и Костромской области, Уставом города Костромы"; 

пункт 3 части 2 дополнить словами ", в состав которых он входит"; 



2 

4) абзац второй части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции: 

"Необходимость и продолжительность докладов, содокладов и 

заключительного слова устанавливается председательствующим на заседании Думы 

по согласованию с докладчиками и содокладчиками, при этом продолжительность не 

должна превышать 15 минут для доклада, 10 минут для содоклада и 5 минут для 

заключительного слова."; 

5) пункт 3 части 5 статьи 37 дополнить словами "(в случае проведения на 

заседании тайного голосования)"; 

6) пункт 2 части 4 статьи 42 дополнить словам ", внесшего проект решения 

Думы"; 

7) в части 2 статьи 46: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3) при внесении главой Администрации города Костромы проекта решения 

Думы, имеющего нормативный характер и предусматривающего установление, 

изменение и (или) отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из 

средств бюджета города Костромы – финансово-экономическое обоснование 

положений проекта. При внесении иным субъектом правотворческой инициативы 

проекта решения Думы, имеющего нормативный характер и предусматривающего 

установление, изменение и (или) отмену местных налогов и сборов, осуществление 

расходов из средств бюджета города Костромы – заключение главы Администрации 

города Костромы и финансово-экономическое обоснование положений проекта"; 

пункт 6 после слова "наличии" дополнить словом "приложений"; 

8) в статье 48: 

часть 3 после слов "субъекта правотворческой инициативы" дополнить 

словами ", внесшего проект решения,"; 

абзац второй части 4 после слова "отозваны" дополнить словами "внесшим 

их"; 

9) в статье 49: 

часть 1 после слова "отозван" дополнить словами "внесшим его"; 

часть 2 после слов "возвращает проект решения" дополнить словами 

"внесшему его"; 

10) в статье 51: 

часть 1 после слова "доклада" дополнить словами "внесшего проект решения 

Думы"; 

часть 5 после слова "возвращается" дополнить словами "внесшему его"; 

11) часть 2 статьи 52 после слова "доклада" дополнить словами "внесшего 

проект решения Думы" 

12) часть 7 статьи 53 после слова "представитель" дополнить словами 

"внесшего проект решения Думы"; 

13) часть 4 статьи 54 после слова "выступает" дополнить словами "внесший 

его"; 

14) в части 2 статьи 55 слово "подписания" заменить словом "принятия". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



3 

"___" _________ 2016 года 


